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CERRAMIENTO DE PROTECCIÓN

CONSULTAS Y RESPUESTAS

Consulta 1:

¿Cuándo sería la visita al predio para relevar el trabajo solicitado?

Respuesta:

Los interesados en participar en este llamado podrán verificar en sitio las
condiciones de la obra.
Por el solo hecho de presentarse aceptan conocer el lugar donde se realizarán
los trabajos así como no tener dudas respecto del objeto de los mismos.
El lugar se puede acceder desde la vía pública sin solicitar autorización previa.

Consulta 2:

Como se puede apreciar en los planos la estructura principal y las costillas 

serán en un único caño estructural de 50x50x2 mm ¿Qué tiene en el medio de 

cada hoja de portón? ¿Metal desplegado, malla electrosoldada o varillas 

macizas de 12 mm, etc ?

Respuesta:

Ver cortes: “Planchuelas  1´x  1/4 ´ soldada a bastidor "de canto" 
Luz libre entre planchuelas 6 cm (mínimo) a 7 cm (máximo), resultante de la 
división por medida de bastidor. Terminación fondo zincado 1 mano + 



poliuretánica negra 3 manos”. En Fachadas figuran dibujadas en sentido 
vertical como lineas punteadas.


